
Projekt 
 
z dnia  21 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/..../24 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Nr LXIX/605/23 Rady Miejskiej w Gniewie 
z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie: budżetu gminy Gniew na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, poz. 609 ze zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 maja 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103 ze zm.) , 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. W budżecie zawartym w uchwale nr LXIX/605/23 Rady Miejskiej 
w Gniewie z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2024, 
zmienionej Uchwałami Nr LXX/618/24, LXXI/624/24, LXXII/627/24, 
LXXIII/636/24, LXXIV/649/24, II/15/24, III/34/24 oraz Zarządzeniami 
Burmistrza Miasta i Gminy Gniew nr 5, 7, 23, 39, 41,46,48,53,64,71,76, 
85,90,96,103,105,124,125,128  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości  
122.573.366,34 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące  w wysokości - 86.196.470,08 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości - 36.376.896,26 zł, w tym ze sprzedaży 
majątku 782.000,00 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości - 
135.066.802,13 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) wydatki bieżące - 92.158.189,70 zł z tego: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 38.740.517,96 zł 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań - 27.481.479,86 zł 

c) dotacje na zadania bieżące - 8.874.897,00 zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 12.798.362,27 zł 

2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 - 1.755.546,61 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



3) wydatki na obsługę długu gminy - 2.507.386,00 zł 

4) wydatki majątkowe - 42.908.612,43 zł z tego: 

- na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 2.904.538,00 zł. 

3. Ustala się wykaz realizowanych zadań majątkowych na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.  

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się przychody budżetu gminy 
w wysokości - 15.093.435,79 zł, oraz rozchody budżetu gminy w wysokości - 
2.600.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały.  

3. § 4 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się deficyt budżetu gminy 
w wysokości 12.493.435,79 zł, którego źródłem pokrycia będą przychody 
pochodzące z: 

1) emisji papierów wartościowych - kwota 4.500.000,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych - kwota 7.993.435,79 zł. 

4. § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w wysokości – 549.600,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości – 199.400,00 zł, 

2) celową (oświatową) w wysokości – 50.000,00 zł, 

3) celową (zarządzanie kryzysowe) w wysokości – 200.200,00 zł, 

4) celową (działalność bieżąca) w wysokości – 100.000,00 zł. 

2. Dotację celową (działalność bieżąca) w wysokości 100.000,00 zł przeznacza 
się na wydatki związane z ułożeniem płyt drogowych na drogach stanowiących 
własność Gminy Gniew. 

3. W budżecie gminy ustala się stan rezerw w wyniku ich częściowego 
rozdysponowania, według stanu na dzień podjęcia niniejszej uchwały, w tym: 

1) ogólną w wysokości – 199.400,00 zł, 

2) celową (oświatową) w wysokości – 50.000,00 zł, 

3) celową (zarządzanie kryzysowe) w wysokości – 200.200,00 zł, 

4) celową (działalność bieżąca) w wysokości – 0,00 zł. 

5. § 6.1 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, w wysokości: 

1) dochody - 12.498.252,27 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 2



2) wydatki - 12.498.252,27 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

6. § 9 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się plan dochodów i wydatków 
w łącznej kwocie (zbiorczo) dla rachunku dochodów jednostek budżetowych: 

1) dochody - 1.253.940,00 zł 

2) wydatki - 1.253.940,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

7. § 12 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się dotacje celowe dla jednostek 
spoza finansów publicznych w łącznej kwocie 3.902.657,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

8. § 13 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się wydatki jednostek 
pomocniczych (sołectw) na realizację zadań w ramach Funduszu Sołeckiego 
w roku 2024 w wysokości 735.938,84 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej Uchwały. 

9. § 14 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Ustala się dochody w kwocie 310.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 326.352,59 zł na 
realizację zadań określonych w uchwale Rady Miejskiej w Gniewie w sprawie 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej Uchwały. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 18.000,00 zł na realizację zadań określonych 
w uchwale Rady Miejskiej w Gniewie w sprawie gminnego programu 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 
Uchwały. 

10. § 17 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się dochody i wydatki na rok 
2024 związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowych 
wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
w kwocie 98.600,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 9 do niniejszej Uchwały. 

11. § 19 otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się wysokość dochodów 
i wydatków na rok 2024 na programy finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi, zgodnie z Załącznikiem Nr 10 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Weronika Lasota - 
Syldatk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr IV/…/24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
 

 

Zmiany do planu dochodów budżetu gminy Gniew na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

020   Leśnictwo 25 000,00 5 600,00 30 600,00 

 02095  Pozostała działalność 25 000,00 5 600,00 30 600,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

25 000,00 5 600,00 30 600,00 

600   Transport i łączność 8 952 595,70 16 652,50 8 969 248,20 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 642 818,00 16 652,50 6 659 470,50 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
215 000,00 3 000,00 218 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 900,00 1 100,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
15 118,00 5 000,00 20 118,00 

  2990 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 

terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 

0,00 7 752,50 7 752,50 

630   Turystyka 0,00 50 809,00 50 809,00 

 63095  Pozostała działalność 0,00 50 809,00 50 809,00 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 3 956,00 3 956,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 46 853,00 46 853,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 820 391,64 0,00 5 820 391,64 

 70095  Pozostała działalność 3 906 362,64 0,00 3 906 362,64 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 906 362,64 -3 906 362,64 0,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 3 906 362,64 3 906 362,64 

758   Różne rozliczenia 32 446 270,00 28 000,00 32 474 270,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 356 189,00 28 000,00 384 189,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 28 000,00 128 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 768 535,50 42 982,00 2 811 517,50 

 80101  Szkoły podstawowe 1 000 516,50 42 982,00 1 043 498,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



 

  0690 Wpływy z różnych opłat 120,00 20,00 140,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

5 130,00 1 200,00 6 330,00 

  0830 Wpływy z usług 54 370,00 22 500,00 76 870,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 720,00 1 000,00 2 720,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 894,00 14 718,00 19 612,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
14 142,00 3 044,00 17 186,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 050,00 500,00 1 550,00 

852   Pomoc społeczna 4 768 132,00 32 820,00 4 800 952,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 850 341,00 36 820,00 887 161,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

847 951,00 34 920,00 882 871,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 1 900,00 1 900,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
86 200,00 -8 000,00 78 200,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

80 000,00 -8 000,00 72 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 389 000,00 4 000,00 1 393 000,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 4 000,00 4 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 333,45 921 921,40 931 254,85 

 85395  Pozostała działalność 9 333,45 921 921,40 931 254,85 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 787 761,94 787 761,94 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 64 096,17 64 096,17 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

9 333,45 2 063,29 11 396,74 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 2



 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 60 842,11 60 842,11 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 7 157,89 7 157,89 

855   Rodzina 8 734 029,52 95 268,00 8 829 297,52 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 19 100,00 19 100,00 

  0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 2 800,00 2 800,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 16 300,00 16 300,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 885 624,00 25 600,00 7 911 224,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 25 600,00 25 600,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 720 507,52 50 568,00 771 075,52 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 50 568,00 50 568,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 865 325,06 48 898,05 5 914 223,11 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 981 951,06 4 498,05 1 986 449,11 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

13 499,06 4 498,05 17 997,11 

 90095  Pozostała działalność 0,00 44 400,00 44 400,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

0,00 44 400,00 44 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 971 240,00 405 086,00 1 376 326,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21 570,00 5 246,00 26 816,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

15 820,00 3 000,00 18 820,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 3



 

  0830 Wpływy z usług 3 450,00 900,00 4 350,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 250,00 446,00 696,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
1 300,00 900,00 2 200,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 921 200,00 399 840,00 1 321 040,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

921 200,00 399 840,00 1 321 040,00 

926   Kultura fizyczna 126 426,00 23 800,00 150 226,00 

 92601  Obiekty sportowe 124 206,00 23 500,00 147 706,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

47 225,00 -942,00 46 283,00 

  0830 Wpływy z usług 60 000,00 11 300,00 71 300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 371,00 592,00 963,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 1 750,00 3 750,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
13 000,00 10 800,00 23 800,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 220,00 300,00 2 520,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

2 220,00 300,00 2 520,00 

Razem: 120 901 529,39 1 671 836,95 122 573 366,34 

  

 

Zmiany do planu wydatków budżetu gminy Gniew na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 25 867 918,50 -3 147,00 25 864 771,50 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 12 703 900,00 50 000,00 12 753 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 780 000,00 50 000,00 830 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 852 059,23 -53 147,00 11 798 912,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 877 163,13 -53 147,00 2 824 016,13 

600   Transport i łączność 13 173 338,11 12 752,50 13 186 090,61 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 599 320,41 12 752,50 10 612 072,91 

  4300 Zakup usług pozostałych 447 499,00 12 752,50 460 251,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 205 481,64 0,00 5 205 481,64 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 906 362,64 3 906 362,64 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 906 362,64 3 906 362,64 

 70095  Pozostała działalność 3 908 362,64 -3 906 362,64 2 000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 906 362,64 -3 906 362,64 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 4



 

710   Działalność usługowa 270 800,00 -3 500,00 267 300,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 262 800,00 -3 500,00 259 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 255 000,00 -3 500,00 251 500,00 

750   Administracja publiczna 9 418 145,65 5 630,86 9 423 776,51 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 946 140,86 5 630,86 7 951 771,72 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 357 020,00 2 945,00 5 359 965,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 947 311,00 500,00 947 811,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
120 167,86 71,86 120 239,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 459 000,00 -1 000,00 458 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 37 349,00 3 114,00 40 463,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
829 940,00 123 956,00 953 896,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 641 640,00 123 956,00 765 596,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  178 000,00 60 000,00 238 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 500,00 10 000,00 103 500,00 

  4260 Zakup energii 130 000,00 30 000,00 160 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 21 650,00 5 000,00 26 650,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 30 000,00 3 956,00 33 956,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 140,00 15 000,00 75 140,00 

757   Obsługa długu publicznego 2 456 000,00 91 386,00 2 547 386,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

2 456 000,00 91 386,00 2 547 386,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

2 416 000,00 91 386,00 2 507 386,00 

801   Oświata i wychowanie 36 301 720,04 -77 181,42 36 224 538,62 

 80101  Szkoły podstawowe 21 360 805,50 42 818,58 21 403 624,08 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 344 097,00 23 764,00 367 861,00 

  4260 Zakup energii 665 099,00 8 518,00 673 617,00 

  4270 Zakup usług remontowych 31 690,00 -163,42 31 526,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 248 664,00 6 700,00 255 364,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
9 200,00 4 000,00 13 200,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 799 514,00 -30 000,00 2 769 514,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 042 474,00 -30 000,00 1 012 474,00 

 80104  Przedszkola  5 305 102,00 -90 000,00 5 215 102,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 421 801,00 -90 000,00 2 331 801,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

157 767,00 0,00 157 767,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

0,00 15 772,00 15 772,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 5



  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 157 767,00 -15 772,00 141 995,00 

851   Ochrona zdrowia 359 438,95 0,00 359 438,95 

 85153  Zwalczanie narkomanii 18 000,00 0,00 18 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 1 000,00 16 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 326 352,59 0,00 326 352,59 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 -3 000,00 19 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 98 000,00 12 000,00 110 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
10 000,00 -9 000,00 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 11 626 447,00 26 920,00 11 653 367,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 962 439,00 34 920,00 997 359,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 553 500,00 17 000,00 570 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 700,00 3 100,00 53 800,00 

  4220 Zakup środków żywności 11 722,00 3 000,00 14 722,00 

  4260 Zakup energii 35 750,00 3 000,00 38 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 63 732,00 8 820,00 72 552,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
390 431,00 -8 000,00 382 431,00 

  3110 Świadczenia społeczne 390 431,00 -8 000,00 382 431,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 333,45 922 084,82 1 025 418,27 

 85395  Pozostała działalność 103 333,45 922 084,82 1 025 418,27 

  3110 Świadczenia społeczne 9 150,44 2 022,83 11 173,27 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 56 918,16 56 918,16 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 529,60 5 529,60 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 39 664,70 39 664,70 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 975,04 2 975,04 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 5 763,70 5 763,70 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 431,00 431,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 163,42 163,42 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 27 291,82 27 291,82 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 658,03 2 658,03 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 249 139,81 249 139,81 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 22 181,59 22 181,59 

  4300 Zakup usług pozostałych 183,01 40,46 223,47 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 213 647,76 213 647,76 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 17 258,78 17 258,78 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 195 335,98 195 335,98 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 13 062,14 13 062,14 

  6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 60 842,11 60 842,11 

  6069 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 7 157,89 7 157,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 6



855   Rodzina 9 850 199,52 51 568,00 9 901 767,52 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 012 198,52 51 568,00 1 063 766,52 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 812,00 42 267,00 210 079,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 000,00 7 266,00 41 266,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4 898,00 1 035,00 5 933,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 663 777,52 1 000,00 664 777,52 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 903 999,34 1 602 481,19 10 506 480,53 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 358 000,00 115 464,00 473 464,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 115 464,00 415 464,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 191 500,00 36 536,00 228 036,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 182 000,00 36 536,00 218 536,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 037 950,20 981,19 2 038 931,39 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 998,20 998,19 1 996,39 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -17,00 3 483,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 039 377,45 1 428 000,00 3 467 377,45 

  4260 Zakup energii 1 000 000,00 750 000,00 1 750 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 002 000,00 678 000,00 1 680 000,00 

 90095  Pozostała działalność 172 251,00 21 500,00 193 751,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 125 451,00 21 500,00 146 951,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 275 176,98 455 086,00 3 730 262,98 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 435 661,09 5 246,00 1 440 907,09 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135 706,09 3 800,00 139 506,09 

  4260 Zakup energii 135 250,00 1 446,00 136 696,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 940 000,00 449 840,00 1 389 840,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

940 000,00 449 840,00 1 389 840,00 

 92195  Pozostała działalność 138 515,89 0,00 138 515,89 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 517,72 -1 600,00 34 917,72 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 374,00 1 600,00 21 974,00 

926   Kultura fizyczna 2 966 612,00 23 800,00 2 990 412,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 808 297,00 23 500,00 2 831 797,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265 051,00 12 100,00 277 151,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 222 000,00 10 000,00 232 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
6 000,00 1 400,00 7 400,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 158 315,00 300,00 158 615,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 720,00 300,00 33 020,00 

Razem: 131 834 965,18 3 231 836,95 135 066 802,13 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 7



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr IV/…./24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

 

Wykaz realizowanych zadań majątkowych na 2024 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 24 547 912,23 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tymawa, Piaseczno, Jeleń 
(etap I Tymawa) - PROW 

0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 12 749 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 830 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Widlice wraz z rozbudową stacji 
podnoszenia ciśnienia w miejscowości Opalenie (Polski Ład - środki własne) 

130 000,00 

   Rozbudowa istniejącej stacji wodociągowej w Jeleniu 300 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Gniew 400 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

11 919 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Widlice wraz z rozbudową stacji 
podnoszenia ciśnienia w miejscowości Opalenie (Rządowy Fundusz Polski 
Ład) 

4 749 000,00 

   
Rozbudowa istniejącej stacji wodociągowej w Jeleniu (promesa wstępna - 
Rządowy Fundusz Polski  Ład) 

1 470 000,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Gniew (promesa wstępna 
Polski  Ład) 

5 700 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 798 912,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 824 016,13 

   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną dla miejscowości 
Opalenie, Jaźwiska - etap I sporządzenie dokumentacji 

167,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tymawa, Piaseczno, Jeleń 
(etap I Tymawa) 

2 363 849,13 

   Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno 410 000,00 

   Modernizacja infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie Gminy Gniew 50 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 836 538,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tymawa, Piaseczno, Jeleń 
(etap I Tymawa) - PROW 

2 836 538,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 138 358,10 

   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną dla miejscowości 
Opalenie, Jaźwiska - etap I sporządzenie dokumentacji (promesa wstępna 
Rządowy Fundusz Polski Ład) 

475 000,00 

   
Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno (promesa wstępna - Rządowy 
Fundusz Polski Ład) 

4 749 998,10 

   
Modernizacja infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie Gminy Gniew 
(promesa wstępna) 

913 360,00 

600   Transport i łączność 9 171 203,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 171 203,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 063 541,00 

   
Budowa drogi gminnej na dz. 25 w obrębie Kuchnia, na odcinku 600 m - 
Fundusz Sołecki Kuchnia 

15 000,00 

   Budowa drogi w miejscowości Półwieś - Fundusz Sołecki Półwieś 23 000,00 

   Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Gniew (wkład własny) 0,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - ulicy Partyzantów w Gniewie wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną 

110 656,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



   
Przebudowa drogi gminnej - ulicy Partyzantów w Gniewie wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną (RFRD) 

1 914 885,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

6 412 500,00 

   Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Gniew (Polski Ład) 1 900 000,00 

   
Remont dróg asfaltowych na terenie Gminy Gniew (promesa wstępna - 
Rządowy Fundusz Polski Ład) 

4 512 500,00 

  6660 

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

695 162,00 

   
Zwrot nadmiernie pobranego dofinansowania w ramach zadania: "Przebudowa 
drogi gminnej - ulicy Partyzantów wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną" 

685 658,00 

   
Zwrot nienależnie pobranych środków publicznych w ramach zadania: 
"Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych na Osiedlu Leśnym w Tymawie 
wraz z niezbędną infrastrukturą - etap I" 

9 504,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 916 362,64 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości 10 000,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 906 362,64 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 906 362,64 

   Objęcie udziałów w SIM KZN - Pomorze Spółka z o.o. 3 906 362,64 

 70095  Pozostała działalność 0,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 

   Objęcie udziałów w SIM KZN - Pomorze Spółka z o.o. 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 143 600,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

20 000,00 

   
Dotacja do zakupu sprzętu pożarniczego dla jednostek OSP w ramach KSRG 
PSP 

20 000,00 

 75495  Pozostała działalność 123 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 600,00 

   Zwiększenie bezpieczeństwa w gminie Gniew 97 600,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 

   Zakup elektrycznego wentylatora oddymiającego - "Pomorskie OSP 2024" 26 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 

   Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 

851   Ochrona zdrowia 34 352,59 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 34 352,59 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 352,59 

   Doposażenie infrastruktury sportowo - rekreacyjnej w Gniewie 34 352,59 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 68 000,00 

 85395  Pozostała działalność 68 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 842,11 

   
Zakup środków trwałych w ramach Projektu "Edukacja dla każdego w Gminie 
Gniew" 

60 842,11 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 157,89 

   
Zakup środków trwałych w ramach Projektu "Edukacja dla każdego w Gminie 
Gniew" - BP 

7 157,89 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 2



855   Rodzina 664 777,52 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 664 777,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 664 777,52 

   
Tworzenie dodatkowych miejsc opieki w istniejącym Żłobku Jaś i Marysia, w 
ramach programu Maluch + na lata 2022 - 2029 (BP- podatek VAT) 

72 577,52 

   
Tworzenie dodatkowych miejsc opieki w istniejącym Żłobku Jaś i Marysia, w 
ramach programu Maluch + na lata 2022 - 2029 (KPO) 

537 930,00 

   
Tworzenie dodatkowych miejsc opieki w istniejącym Żłobku Jaś i Marysia, w 
ramach programu Maluch + na lata 2022 - 2029 (wkład własny) 

54 270,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 584 464,45 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 232 150,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 150,00 

   Budowa PSZOK na terenie gminy Gniew 232 150,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 033 452,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznych oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Gniew 

65 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

400 452,00 

   Dotacja celowa na realizację Programu "Ciepłe Mieszkanie" 400 452,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 568 000,00 

   
Montaż instalacji fotowoltaicznych oraz wymiana źródeł ciepła w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Gniew (promesa wstępna) 

1 568 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 377,45 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 377,45 

   Zakup i montaż lampy solarnej - FS Polskie Gronowo 7 877,45 

   Zakup i montaż lampy solarnej - FS Tymawa 15 000,00 

   Zakup i montaż lampy solarnej - FS Widlice 7 500,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 248 485,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 232 150,00 

   Budowa PSZOK na terenie Gminy Gniew 232 150,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

16 335,00 

   
Dotacja celowa na dofinansowanie unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest 

16 335,00 

 90095  Pozostała działalność 40 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

40 000,00 

   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 

   Budowa studni przydomowych 20 000,00 

   
Dotacja celowa na dofinansowanie montażu kolektorów słonecznych i instalacji 
fotowoltaicznych wymianai źródeł ciepła, Program czyste powietrze miasta i 
gminy Gniew 

10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 777 940,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 67 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 100,00 

   
Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Wielkie Walichnowy - FS 
Wielkie Walichnowy 

10 000,00 

   
Wykonanie zadaszenia na części placu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Rakowiec - FS Rakowiec 

17 100,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Zakup i montaż klimatyzatora na potrzeby świetlicy wiejskiej w Opaleniu - FS 
Opalenie 

40 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 3



 

 92116  Biblioteki 321 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

321 000,00 

   
Dotacja celowa na realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa - 
wkład własny 

321 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 389 840,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

1 389 840,00 

   
Konserwacja elewacji północnej w kościele pw. Narodzenia NMP w Piasecznie 
- promesa wstępna 

245 000,00 

   
Konserwacja elewacji północnej w kościele pw. Narodzenia NMP w Piasecznie 
- środki własne 

5 000,00 

   
Remont konserwatorski elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Pieniążkowie - promesa wstępna 

245 000,00 

   
Remont konserwatorski elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Pieniążkowie - środki własne 

5 000,00 

   
Remont wieży kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opaleniu - 
promesa wstępna 

294 000,00 

   
Remont wieży kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opaleniu - 
środki własne 

6 000,00 

   Renowacja części murów obronnych w Gniewie - wkład własny 50 000,00 

   Renowacja części murów obronnych w Gniewie (RPOZ) 399 840,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Jana 
Chrzciciela w Wielkich Walichnowach - promesa wstępna 

68 600,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Jana 
Chrzciciela w Wielkich Walichnowach - środki własne 

1 400,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Michała 
Archanioła w Tymawie - promesa wstępna 

68 600,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Michała 
Archanioła w Tymawie - środki własne 

1 400,00 

 
 

Razem 42 908 612,43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr IV/…/24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

 

PROGNOZA PRZYCHODÓW  I ROZCHODÓW 

budżetu gminy Gniew na 2024 rok 

          

§ Nazwa zadania Przychody Rozchody 

982 Wykup innych papierów 

wartościowych 

 
2.600.000,00 

931 Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych 
7.100.000,00  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 
7.993.435,79  

Razem 15.093.435,79 2.600.000,00 

 

 

 

 

Dochody 122.573.366,34 Wydatki 135.066.802,13 

Przychody 15.093.435,79 Rozchody 2.600.000,00 

Ogółem 137.666.802,13 Ogółem 137.666.802,13 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr IV/…/24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
 

 

 

Dochody i wydatki na 2024 rok związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych gminie ustawami 

 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 374 463,00 34 920,00 2 409 383,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 847 951,00 34 920,00 882 871,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

847 951,00 34 920,00 882 871,00 

Razem: 12 463 332,27 34 920,00 12 498 252,27 

 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 157 767,00 0,00 157 767,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

157 767,00 0,00 157 767,00 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

0,00 15 772,00 15 772,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 157 767,00 -15 772,00 141 995,00 

852   Pomoc społeczna 2 374 463,00 34 920,00 2 409 383,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 847 951,00 34 920,00 882 871,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 526 500,00 17 000,00 543 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 3 100,00 33 100,00 

  4220 Zakup środków żywności 9 222,00 3 000,00 12 222,00 

  4260 Zakup energii 35 750,00 3 000,00 38 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 34 232,00 8 820,00 43 052,00 

Razem: 12 463 332,27 34 920,00 12 498 252,27 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr IV/…/24 
Rady Miejskiej w Gniewie 
z dnia 28 sierpnia 2024 
 
 

 
 

Plan dochodów rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostek budżetowych na 2024 r. 
 
                                            w złotych 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan 
środków 

obrotowych*
* na 

początek 
roku 

Dochody 
Wydatki Stan 

środków 
obrotowych 
na koniec 

roku 

Rozliczenie z 
budżetem z 
tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2022 r. 

ogółem 
ogółem 

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. 
Rachunek dochodów jednostek 
budżetowych 

0,00 1 253 940,00 1 253 940,00 0,00 0,00 x 

 z tego:       

 Szkoły Podstawowe i Przedszkola  0,00 1 253 940,00 1 253 940,00 0,00 0,00 x 

 Ogółem 0,00 1 253 940,00 1 253 940,00 0,00 0,00 x 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr IV/…/24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 
 
 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2024 r. 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 70 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 70 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 42 030,00 

 80101  Szkoły podstawowe 26 258,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

26 258,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
15 772,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
15 772,00 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 600 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 310 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

1 310 000,00 

 85295  Pozostała działalność 290 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

290 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 94 000,00 

 85395  Pozostała działalność 94 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
94 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 476 787,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400 452,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

400 452,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
20 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 335,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

16 335,00 

 90095  Pozostała działalność 40 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 389 840,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 389 840,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

1 389 840,00 

926   Kultura fizyczna 160 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 160 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

15 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
145 000,00 

Razem: 3 902 657,00 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 2



Brody Pomorskie Ciepłe Gogolewo Jaźwiska Jeleń Kolonia Ostrowicka Kuchnia Kursztyn Nicponia Opalenie Piaseczno Pieniążkowo Polskie Gronowo Półwieś Rakowiec Szprudowo Tymawa Widlice Wielkie Walichnowy

600 60016 4210 166 542,38 1 000,00 31 050,00 21 652,28 35 693,58 17 500,00 22 906,52 25 740,00 11 000,00

4270 220 587,03 25 142,27 26 000,00 8 322,73 36 000,00 18 000,00 42 000,00 34 600,66 30 521,37

4300 34 000,00 24 000,00 10 000,00

6050 38 000,00 15 000,00 23 000,00

600 X X 459 129,41 25 142,27 26 000,00 9 322,73 31 050,00 36 000,00 24 000,00 15 000,00 39 652,28 42 000,00 0,00 44 600,66 35 693,58 17 500,00 23 000,00 22 906,52 25 740,00 30 521,37 11 000,00 0,00

750 75095 4210 1 000,00 1 000,00

4300 2 200,00 2 200,00

750 X X 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 75412 4210 8 500,00 3 000,00 5 500,00

4300 22 140,00 22 140,00

754 x x 30 640,00 0,00 0,00 22 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 90015 4210 3 000,00 3 000,00

90015 6050 30 377,45 7 877,45 15 000,00 7 500,00

90015 x 33 377,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 7 877,45 0,00 0,00 0,00 15 000,00 7 500,00 0,00

900 90095 4300 0,00

6050 0,00

90095 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 X X 33 377,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 7 500,00 0,00

921 92109 4210 27 036,09 4 436,09 1 300,00 2 000,00 6 300,00 13 000,00

4270 4 000,00 4 000,00

6060 40 000,00 40 000,00

6050 27 100,00 17 100,00 10 000,00

92109 x 98 136,09 0,00 0,00 0,00 0,00 4 436,09 0,00 1 300,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 23 400,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00

921 92195 4210 34 917,72 1 000,00 19 020,79 400,00 3 866,81 1 000,00 500,00 5 130,12 4 000,00

4220 54 564,17 1 458,39 1 000,00 6 512,67 4 000,00 3 000,00 1 511,48 2 000,00 6 000,00 13 093,20 4 000,00 3 500,00 4 071,65 2 482,03 1 934,75

6050 0,00

4300 21 974,00 1 000,00 6 374,00 1 000,00 1 600,00 3 000,00 2 000,00 1 000,00 3 000,00 3 000,00

92195 x 111 455,89 0,00 2 458,39 2 000,00 6 512,67 4 000,00 28 394,79 2 511,48 4 000,00 9 866,81 17 093,20 6 000,00 0,00 5 000,00 4 071,65 3 000,00 5 130,12 0,00 2 482,03 8 934,75

921 X X 209 591,98 0,00 2 458,39 2 000,00 6 512,67 8 436,09 28 394,79 3 811,48 4 000,00 9 866,81 57 093,20 6 000,00 0,00 7 000,00 4 071,65 26 400,00 5 130,12 0,00 2 482,03 35 934,75

X X X 735 938,84 25 142,27 28 458,39 33 462,73 37 562,67 44 436,09 52 394,79 18 811,48 43 652,28 54 866,81 60 293,20 53 600,66 35 693,58 32 377,45 27 071,65 54 806,52 30 870,12 45 521,37 20 982,03 35 934,75

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr IV/…./24

Rady Miejskiej w Gniewie

z dnia 28 sierpnia 2024 r.

Plan wydatków realizowany w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2024

Dział Rozdział § Kwota
Nazwa sołectwa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr IV/…/24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 
 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 
 

 
Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

310 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
310 000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
65 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 245 000,00 

Razem: 310 000,00 

 
 
 
Wydatki: 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851   Ochrona zdrowia 344 352,59 

 85153  Zwalczanie narkomanii 18 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
1 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 326 352,59 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 95 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



  4260 Zakup energii 2 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 
2 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 4 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
1 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 352,59 

Razem: 344 352,59 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr IV/…/24 
Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r. 

    

 

 

  

Dział Rozdział § Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

z tego: UWAGI 
Wydatki 
bieżące 

w tym: Wydatki 
majątkowe Wynagrodzen

ia i pochodne 
od 

wynagrodzeń 

Dotacje Pozostałe 
wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
710 71035 2020 1 000,00 1 000,00 1 000,00 - - 1 000,00 - Utrzymanie 

cmentarzy i miejsc 
pamięci narodowej 

754 75495 6320 97 600,00 97 600,00 0,00 - - 0,00 97 600,00 Rządowy program 
ograniczania 
przestępczości i 
aspołecznych 
zachowań Razem 
bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka 
na lata 2022 – 2024” 

Ogółem: 98 600,00 98 600,00 1 000,00 - - 1 000,00 97 600,00  

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



 

 

Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr IV/…../24 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

Dochody i wydatki na rok 2024 na programy finansowane z udziałem środków  

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz środków pochodzących  

 ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 836 538,00 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 836 538,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 836 538,00 

630   Turystyka 50 809,00 

 63095  Pozostała działalność 50 809,00 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 956,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

46 853,00 

801   Oświata i wychowanie 903 688,50 

 80101  Szkoły podstawowe 903 688,50 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

853 483,58 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

50 204,92 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 919 858,11 

 85395  Pozostała działalność 919 858,11 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

787 761,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

64 096,17 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

60 842,11 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

7 157,89 

Razem: 4 710 893,61 

 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 836 538,00 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 836 538,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 836 538,00 

801   Oświata i wychowanie 903 688,50 

 80101  Szkoły podstawowe 903 688,50 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 786,56 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 987,44 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 963,89 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 586,11 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 47 788,90 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 811,10 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 193 516,67 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 383,33 

  4307 Zakup usług pozostałych 175 985,59 

  4309 Zakup usług pozostałych 10 352,11 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
58 414,64 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
3 436,16 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 300 027,33 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 648,67 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 919 858,11 

 85395  Pozostała działalność 919 858,11 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 918,16 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 529,60 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 664,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 2



 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 975,04 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 763,70 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 431,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 27 291,82 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 658,03 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 249 139,81 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 181,59 

  4307 Zakup usług pozostałych 213 647,76 

  4309 Zakup usług pozostałych 17 258,78 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 195 335,98 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 062,14 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 842,11 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 157,89 

Razem: 4 660 084,61 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 pn. „Zmiany do planu dochodów gminy Gniew na 2024 r.” 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

Dz. 020 „Leśnictwo" zwiększa się plan dochodów o kwotę 5.600,00 zł jako dochody 
wykonane z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 
Dz. 600 „Transport i łączność” zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 16.652,50 zł, 
w tym: 
* zwiększa się łączną kwotę 3.900,00 zł jako dochody wykonane z tytułu opłat za 
zezwolenia i wpływy z odsetek, 
* zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł tytułem wpływu odszkodowania za szkodę 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale 
* zwiększa się o kwotę 7.752,50 zł jako wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasły z upływem roku 
budżetowego. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz. 630 "Turystyka" zwiększa się o kwotę 50.809,00 zł na podstawie otrzymanej 
refundacji wydatków dla partnera projektu "Wiślane trasy rowerowe". 
Na podstawie niniejszego, zwiększa się plan wydatków Działu 754 "Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa" - 3.956,00 zł oraz Działu 010 „Rolnictwo i 
łowiectwo” - 46.853,00 zł. 
Dz. 700 „Gospodarka mieszkaniowa" dokonuje się przesunięcia w ramach niniejszego 
Działu o kwotę 3.906.362,64 zł jako korekta klasyfikacji budżetowej (zalecenia RIO). 
Dz. 758 "Różne rozliczenia" zwiększa się plan dochodów o kwotę 28.000,00 zł  jako 
zrealizowane dochody z tytułu wpływów z odsetek. 
Dz. 801 "Oświata i wychowanie" zwiększa sie plan dochodów o łączną kwotę 42.982,00 
zł, w tym: 
* zwiększa się o łączną kwotę 25.220,00 zł jako zrealizowane dochody z tytułu najmu, 
usług, odsetek, różnych dochodów i opłat, 
* zwiększa się o kwotę 14.718,00 zł jako wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych, 
* zwiększa się o kwotę 3.044,00 zł na podstawie otrzymanego odszkodowania za 
szkodę. 
Na podstawie niniejszych zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz. 852 "Pomoc społeczna" zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 32.820,00 zł, w 
tym:   
* zwiększa się o kwotę 34.920,00 zł na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego znak 
FB-I.3111.46.6.2024.SL z dnia 14 sierpnia 2024 z przeznaczeniem na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej, tj. na finansowanie ośrodków wsparcia dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale 
* zwiększa się o kwotę 1.900,00 zł jako wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
 * zmniejsza się o kwotę 8.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego znak 
FB-I.3111.116.2.2024.SL z dnia 13 sierpnia 2024 informującego o zmianie planu dotacji. 
Na podstawie niniejszego zmniejsza się plan wydatków w tym samym Dziale 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 1



* zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł jako wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem. 
Dz. 853 "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej„ zwiększa się plan dochodów 
o łączną kwotę 921.921,40 zł , w tym: 
* zwiększa się o kwotę 514.470,63 zł w związku z otrzymaniem środków finansowych z 
przeznaczeniem na realizację Projektu z dofinansowaniem unijnym pn.: "Wsparcie 
edukacyjne w gminie Gniew", 
* zwiększa się o kwotę 405.387,48 zł w związku z otrzymaniem środków finansowych z 
przeznaczeniem na realizację Projektu z dofinansowaniem unijnym pn.: "Edukacja dla 
każdego w gminie Gniew", 
* zwiększa się o kwotę 2.063,29 zł w związku z otrzymaniem środków na wypłatę 
dodatku gazowego w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz. 855 "Rodzina" zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 95.268,00 zł, w tym: 
* zwiększa się o łączną kwotę 41.900,00 zł jako wpływy ze środków dotacji lub płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
* zwiększa się o kwotę 2.800,00 zł jako wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
* zwiększa się o kwotę 50.568,00 zł na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego znak 
FB-I.3111.134.2.2024.SM z dnia 6 sierpnia 2024 r. informującego o przyznaniu środków 
na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 
motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 
w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024 - 2027". 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz. 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" zwiększa się plan dochodów o 
łączną kwotę 48.898,05 zł, w tym: 
* zwiększa się o kwotę 4.498,05 zł na podstawie porozumienia z WFOŚiGW w Gdańsku 
w zakresie prowadzenia punktu konsultacyjno - informacyjnego w związku z Programem 
"Czyste Powietrze„. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w Dziale 750 "Administracja 
publiczna„ - 3.499,86 zł oraz w Dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska" - 998,19 zł. 
* zwiększa się o łączną kwotę 44.400,00 zł jako środku otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych na realizację bieżących, w tym 
kwota 18.000,00 zł. w ramach umowy z WFOŚ na realizację zadania pn.: "Czynna 
ochrona przyrody gminy Gniew 2024„ 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w  w Dziale 900 "Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska" - 18.000,00 zł. 
Dz. 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" zwiększa się plan dochodów o  
łączną kwotę 405.086,00 zł, w tym: 
* zwiększa się o łączną kwotę 5.246,00 zł na podstawie zrealizowanych dochodów z 
tytułu najmu i usług, otrzymanych darowizn, rozliczeń z lat ubiegłych,  
* zwiększa się o kwotę 399.840,00 zł jako na podstawie promesy wstępnej 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla zadania: 
Renowacja części murów obronnych w Gniewie. 
Na podstawie niniejszych zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 
Dz. 926 "Kultura fizyczna„ zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 23.800,00 zł , w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 2



tym: 
* zwiększa się o łączną kwotę 24.742,00 zł z tytułu realizowanych wpływów z najmu, 
usług, darowizn, pozostałych odsetek oraz rozliczeń z lat ubiegłych, 
* zmniejsza się o kwotę 942,00 zł jako korekta założonego planu dochodów. 
Na podstawie niniejszych zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 
 
W załączniku Nr 1 pn. „Zmiany do planu wydatków gminy Gniew na 2024 r.” 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
Dz. 010 "Rolnictwo i łowiectwo" zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 3.147,00 
zł, w tym: 
* zwiększa się o łączną kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji 
„Rozbudowa istniejącej stacji wodociągowej w Jeleniu", z czego o kwotę 46.853,00 zł 
opisaną powyżej oraz o kwotę 3.147,00 zł jako przesunięcie w ramach niniejszego 
Działu, 
* zmniejsza się o łączną kwotę 53.147,00 zł, z czego dokonuje się przesunięcia w/w 
kwoty 3.147,00 zł z zadnia "Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną 
dla m. Opalenie, Jaźwiska - etap I sporządzenie dokumentacji” oraz dokonuje się 
przesunięcia kwoty 50.000,00 zł z zadnia "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Tymawa, Piaseczno, Jeleń - etap I Tymawa do Działu 921 "Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego" z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu własnego dla 
realizacji inwestycji „Renowacja części murów obronnych w Gniewie". 
Dz. 600 „Transport i łączność" zwiększa się plan wydatków o kwotę 12.752,50 zł 
opisaną powyżej. 
Dz. 700 "Gospodarka mieszkaniowa" dokonuje się przesunięcia kwoty 3.906.362,64 zł w 
ramach niniejszego Działu jako korekta klasyfikacji budżetowej (zalecenia RIO). 
Dz. 710 "Działalność usługowa„ zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.500,00 zł,  jako 
przesunięcie z Działu 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" celem 
zabezpieczenia wkładu własnego dla realizacja zadania "Czynna ochrona przyrody 
gminy Gniew 2024”. 
Dz. 750 "Administracja publiczna" zwiększa się plan wydatków o łączna kwotę 5.630,86 
zł, w tym: 
* zwiększa się o kwotę 3.499,86 zł opisaną powyżej, 
* zwiększa się o kwotę 3.114,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność, 
* zwiększa się o kwotę 17,00 zł jako przesunięcie z Działu 900 "Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska", 
* zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł jako przesunięcie do działu 855 „Rodzina". 
Dz. 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" zwiększa się plan 
wydatków o łączną kwotę 123.956,00 zł,w tym: 
* zwiększa się o kwotę 120.000,00 zł jako przesunięcie z Działu 801 „Oświata i 
wychowanie", 
* zwiększa się o kwotę 3.956,00 zł opisaną powyżej. 
Dz. 757 "Obsługa długu publicznego" zwiększa się plan wydatków o kwotę 91.386,00 zł 
z przeznaczeniem na koszty odsetek od zaciągniętych obligacji. 
Dz. 801 "Oświata i wychowanie" zmniejsza się plan wydatków o kwotę 77.181,42 zł, w 
tym: 
* zwiększa się o kwotę 42.982,00 zł opisaną powyżej, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 3



* zmniejsza się o kwotę 120.000,00 zł jako przesunięcie do Działu 754 "Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa", 
* zmniejsza się o kwotę 163,42 zł jako przesunięcie do Działu 853 "Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej" z przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu własnego w 
Projekcie „Wsparcie edukacji w Gminie Gniew". 
Ponadto, w ramach niniejszego Działu, dokonuje się przesunięcia kwoty 15.772,00 zł w 
celu zabezpieczenia środków na dotację celową w ramach zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (zakup podręczników). 
Dz. 851 "Ochrona zdrowia" dokonuje się przesunięcia kwoty 13.000,00 zł w ramach 
niniejszego Działu w związku z bieżącymi potrzebami. 
Dz. 852 "Pomoc społeczna" zwiększa się plan wydatków o kwotę 26.920,00 zł, w tym: 
* zwiększa się o kwotę 34.920,00 zł opisaną powyżej, 
* zmniejsza się o kwotę 8.000,00 zł opisaną powyżej. 
Dz. 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” zwiększa się plan wydatków 
o łączną kwotę 922.084,82 zł, w tym: 
* zwiększa się o kwotę 514.470,63 zł opisaną powyżej - Projekt „Wsparcie edukacji w 
gminie Gniew", 
* zwiększa się o kwotę 163,42 zł opisaną powyżej - przesunięcie z Działu 801 "Oświata i 
wychowanie„, 
* zwiększa się o kwotę 405.387,48 zł opisaną powyżej - Projekt "Edukacja dla każdego 
w Gminie Gniew", 
* zwiększa się o kwotę 2.063,29 zł opisaną powyżej - dodatek gazowy. 
Dz. 855 „Rodzina” zwiększa się plan wydatków o łączna kwotę 51.568,00 zł, w tym: 
* zwiększa się o kwotę 50.568,00 zł opisaną powyżej, 
* zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł jako przesunięcie z Działu 750 "Administracja 
publiczna„. 
Dz. 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska„ zwiększa się plan wydatków o 
łączną kwotę 1.602.481,19 zł, w tym: 
* zwiększa się o łączną kwotę 18.998,19 zł opisaną powyżej, 
* zwiększa się o kwotę 3.500,00 zł jako przesunięcie z Działu 710 "Działalność 
usługowa", 
* zmniejsza się o kwotę 17,00 zł jako przesunięcie do działu 750 "Administracja 
publiczna„, 
* zwiększa się o kwotę 1.580.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność. 
Dz. 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan wydatków o  
łączną kwotę 455.086,00 zł opisaną powyżej. Ponadto, w ramach niniejszego Działu, 
dokonuje się przesunięcia kwoty 1.600,00 zł w związku z bieżącą realizacją Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Kursztyn. 
Dz. 926 "Kultura fizyczna" zwiększa się o łączną kwotę 23.800,00 zł opisaną powyżej. 
 
 
Sporządziła: 
Izabela Zawodzińska 
Referat Finansowy 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07DD734-C868-4142-AAE0-B854F721B5FA. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR IV/..../24 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie


